
UCHWAŁA NR XLVII/641/22 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 
z dnia 27 czerwca 2022 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia wniosku 

 
Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 547 i 583) w zw. z art. 223 § 1, art.241, art. 242 § 1  
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 735, 1491 i 2052), uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Postanawia się nie uwzględniać  wniosku złożonego przez 7R Projekt 48 sp. z o.o. 

w Warszawie dotyczącego podjęcia inicjatywy uchwałodawczej w zakresie zmiany uchwały 
Nr XXXIV/603/13 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 20 maja 2013 r. 
w sprawie utworzenia Bydgoskiej Strefy Przemysłowej „ZACHEM” w Bydgoszczy.  

 
§ 2. Powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

wykonanie obowiązku zawiadomienia podmiotu wnoszącego wniosek o sposobie jego 
załatwienia oraz pouczenia o treści art. 246 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735). 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



UZASADNIENIE  

1. Przedmiot regulacji: 
Udzielenie odpowiedzi na wniosek złożony przez 7R Projekt 48 sp. z o.o. 

w Warszawie dotyczący podjęcia inicjatywy uchwałodawczej w zakresie zmiany uchwały 
Nr XXXIV/603/13 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 20 maja 2013 r. w 
sprawie utworzenia Bydgoskiej Strefy Przemysłowej „ZACHEM” w Bydgoszczy. 
2. Omówienie podstawy prawnej: 

Przedmiotem wniosku mogą być w szczególności sprawy ulepszenia organizacji, 
wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony 
własności, lepszego zaspokajania potrzeb ludności  (art. 241 Kodeksu postępowania 
administracyjnego). 

Zgodnie z art. 223 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego „organy państwowe, 
organy samorządu terytorialnego i inne organy samorządowe oraz organy organizacji 
społecznych rozpatrują oraz załatwiają skargi i wnioski w ramach swoich właściwości.” 

W myśl przepisu art.  242 §  1 Kodeksu postępowania administracyjnego „Wnioski 
składa się do organów właściwych ze względu na przedmiot wniosku.” 
 W myśl art. 244 § 2 Kodeksu postępowania administracyjnego o sposobie załatwienia 
wniosku zawiadamia się wnioskodawcę. 

Zgodnie z art. 246 Kodeksu postępowania administracyjnego „§  1.  Wnioskodawcy 
niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie 
określonym w rozdziale 2 niniejszego działu.” 

Stosownie do art. 30a ust. 1 ustawy o samorządzie województwa „Sejmik 
województwa rozpatruje: skargi na działania zarządu województwa i wojewódzkich 
samorządowych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; 
w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.” 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 
 Nie dotyczy.  

4. Uzasadnienie merytoryczne: 
W dniu 9 maja 2022 r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-

Pomorskiego w Toruniu wpłynęło pismo 7R Projekt 48 sp. z o.o. w Warszawie zawierające 
wniosek dotyczący podjęcia inicjatywy uchwałodawczej w zakresie zmiany uchwały 
Nr XXXIV/603/13 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 20 maja 2013 r. 
w sprawie utworzenia Bydgoskiej Strefy Przemysłowej „ZACHEM” w Bydgoszczy. Zamiana 
zapisów ww. uchwały dotyczy § 2 pkt 3, to jest rozszerzenia katalogu wyjątków, w których 
dopuszczalny jest obrót środkami spożywczymi, o wyjątek polegający na obrocie tymi 
środkami na terenach, na których przeprowadzona została remediacja, lub co do których nie 
istnieje obowiązek jej przeprowadzenia. 

W sprawie przeprowadzono postępowanie wyjaśniające i ustalono co następuje.  
Zgodnie z art. 136 c ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska strefa przemysłowa tworzona jest na wniosek władającego powierzchnią ziemi, na 
terenach, które mają być objęte strefą przemysłową. Jeżeli przepisy prawa wprost nie 
wskazują trybu postepowania w przypadku zmiany uchwały ustanawiającej strefę 
przemysłową to należy wprost zastosować odpowiednio przepisy prawa o jej utworzeniu. W 
związku z powyższym, w celu podjęcia prac nad zmianą ww. uchwały, władający 



powierzchnią ziemi na terenach objętych obowiązującą strefą przemysłową winien przedłożyć 
wniosek zgodny z wymaganiami określonymi w art. 136c ust. 2 i 3 ww. ustawy.  

Ustawodawca wprost przesądza w przywołanym powyżej przepisie, że wyłączną 
inicjatywę uchwałodawczą w żądanym przez Wnioskodawcę zakresie, ma władający 
powierzchnią ziemi, na terenach, które mają być objęte strefą przemysłową. Zatem brak jest 
podstawy prawnej do zmiany powyższej uchwały z inicjatywy własnej samego Sejmiku 
Województwa kujawsko-Pomorskiego. Takie działanie stanowiłoby naruszenie przez Sejmik 
Województwa kujawsko-Pomorskiego ustawowej procedury określonej w przepisie art. 136c 
ustawy Prawo ochrony środowiska. 

W związku z powyższym Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego nie może 
uwzględnić przedłożonego wniosku. 

Powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
wykonanie obowiązku zawiadomienia podmiotu wnoszącego wniosek o sposobie jego 
załatwienia oraz pouczenia o treści art. 246 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego. 


